令和５年６⽉１４⽇
 ４・５歳児保護者各位

 ⻄⽥地⽅保育園
 園⻑ 細川 優⼦

 夏季午睡について

 梅⾬⼊りはしましたが、ここ数⽇はお天気が続いています。⼦ども達は元気に園庭や遊戯室で体を動か
 して遊んでいます。
  この先、さらに気温や湿度が⾼くなってくると、体も疲れやすくなりますので、活動と休息のバランス
 を取り、健康に過ごせるよう午睡を⾏います。
  つきましては、下記の通り準備をお願いします。

 記

 《実施期間》
 ７⽉３⽇（⽉）から9⽉１⽇（⾦）まで

 《準備物》

 (1)  ⼱着仕様のパジャマ袋に、下記のものを⼊れて下さい。

   ①．パジャマ（または、パジャマに代わるTシャツ、ズボンなど）
 ②．枕⽤タオル（たたんで枕にし、午睡後の汗拭きにも使います）

 ※パジャマ袋に①・②を⼊れて、⽞関のカバンかけに掛けて下さい。

 (2)  バスタオル２枚（レンタル布団の上に敷くものと、体に掛けるものとして使います。）

     ※⽉曜⽇に⽞関の専⽤のふとん棚の中にお⼊れ下さい。

 ※パジャマ袋とバスタオル２枚は、午睡開始⽇の7⽉３⽇（⽉）に、忘れず持たせて下さい。

 《お願い》

 ・パジャマ袋（パジャマ・枕⽤タオル）は毎⽇持ち帰りますので、中⾝を洗濯をして翌⽇持たせて
  下さい。

 ・バスタオル２枚は、週末に持ち帰ります。洗濯をして⽉曜⽇に専⽤の棚にお⼊れ下さい。

 ・すべてのものに、名前を⼤きくはっきりと記⼊して下さい。

 ・敷布団につきましては、貸布団・貸シーツを利⽤します。

 ・代⾦700円につきましては、８⽉1５⽇（⽕）給⾷費引き落とし⽇に⼀緒に引き落としさせて
  いただきます。 

                                              以上